
                                 
 

29. sjednica Stručnog vijeća za internacionalizaciju, istraživanje i projekte, 3. 11. 2020. 
Informacije Centra za EU projekte 

 

1 

 

Sadržaj 
1. Europski zeleni plan: poziv i webinar ........................................................................... 1 

2. Nova platforma za rezultate Obzor projekata ............................................................. 1 

3. Savjeti istraživačima Zajedničkog istraživačkog centra (JRC) .................................... 2 

4. Novosti iz EIT-a .............................................................................................................. 2 

5. Objavljeno institucionalno izvješće Sveučilišta u Rijeci o angažmanu u zajednici .... 3 

6. SMARTER 2020 online konferencija .............................................................................. 4 

 
 

 

1. Europski zeleni plan: poziv i webinar  
 

Nastavno na objavljeni poziv za dostavu projektnih prijedloga za Europski zeleni plan 
(poveznica), 29. listopada održan je webinar kako bi se potencijalni prijavitelji upoznali s 

detaljima istoga. Na webinaru su predstavljeni ciljevi Europskog zelenog plana, uvjeti za 

prijavu projekata, primjeri iz prakse i nacionalni sustav podrške za Obzor 2020.  

Prezentaciju održanu na webinaru možete pronaći na sljedećoj poveznici,  a detaljnije 

informacije o natječaju dostupne su ovdje: Green Deal Call.   

 

2. Nova platforma za rezultate Obzor projekata 
 

Dostupna je ažurirana verzija središnje platforme za rezultate Obzor projekata (Horizon 

Results Platform). 

Platforma za rezultate Obzor projekata je: 

• Besplatna – možete promovirati ključne iskoristive rezultate (Key Exploitable 

Results) svojih projekata; 
• Jednostavna za uporabu – nalazi se na Funding & Tenders Portalu gdje 

upravljate svim ostalim aspektima projekta; 

https://puh.srce.hr/s/tHoAkFpmT3FwafB
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=green%20deal;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=H2020;programDivisionCode=null;focusAreaCode=31087050;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=H2020-LC-GD-2020;sortQuery=submissionStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/horizon-results-platform


                                 
 

29. sjednica Stručnog vijeća za internacionalizaciju, istraživanje i projekte, 3. 11. 2020. 
Informacije Centra za EU projekte 

 

2 

 

• Izvrstan matchmaking alat – možete koristiti platformu kako bi privukli ciljanu 
publiku; 

• Njome upravljate vi – možete objaviti i ažurirati ključne iskoristive rezultate kad 

god postanu dostupni; 
• Doseže do mnogobrojne publike – istraživači, investitori, znanstvenici, 

poduzetnici, stručnjaci za financiranje, stručnjaci za intelektualno vlasništvo i 

drugi dionici redovito posjećuju platformu; 
• Pokreće usluge i mogućnosti bez ikakvih troškova – ovisno o prirodi i 

potrebama vaših rezultata, putem platforme možete dobivati informacije o 

relevantnim natječajima u najavi, događajima s investitorima, mogućnostima za 
diseminaciju i drugim relevantnim novostima. 

Upute o korištenju Obzor platforme za rezultate možete pronaći na sljedećoj poveznici, 

a sva eventualna pitanja možete dostaviti na e-mail adresu EC-HORIZON-RESULTS-

PLATFORM@ec.europa.eu, timu platforme za rezultate Obzor projekata, Službe za 
upravljanje zajedničkim podacima Glavne uprave za istraživanje i inovacije Europske 

komisije. 

 

3. Savjeti istraživačima Zajedničkog istraživačkog centra 
(JRC) 

Zajednički istraživački centar (JRC) izdao je priručnik posvećen istraživačima i 

istraživačkim organizacijama s ciljem postizanja optimalnog učinka istraživanja. 

Priručnik može poslužiti kao dodatni poticaj korisnicima i potencijalnim korisnicima 
Obzor 2020. programa kako bi što više istaknuli učinak rezultata svojih projekata na 

društvo i kreatore politika. 

Više informacija dostupno je na službenim stranicama JRC-a. 

 

4. Novosti iz EIT-a 
 

Iz e-glasnika Europskog instituta za tehnologiju i inovacije (European Institute of 

Innovation and Technology, EIT) izdvajamo: 

https://webgate.ec.europa.eu/funding/pages/viewpage.action?pageId=9962377
mailto:EC-HORIZON-RESULTS-PLATFORM@ec.europa.eu
mailto:EC-HORIZON-RESULTS-PLATFORM@ec.europa.eu
https://ec.europa.eu/jrc/en/news/10-tips-researchers-how-achieve-impact-policy


                                 
 

29. sjednica Stručnog vijeća za internacionalizaciju, istraživanje i projekte, 3. 11. 2020. 
Informacije Centra za EU projekte 

 

3 

 

EIT Food online tečaj: Kružni poslovni modeli za održive urbane prehrambene 
sustave (2. 11. – 27. 11. 2020.) 

Uključite se i otkrijte kako kružni poslovni modeli transformiraju urbane prehrambene 

sustave kako bi se nosili s velikim izazovima putem inovativnih rješenja. 

 

5. Objavljeno institucionalno izvješće Sveučilišta u Rijeci 

o angažmanu u zajednici 
 

Kao partner u projektu „Towards a European Framework for Community Engagement in 
Higher Education“ (TEFCE), Sveučilište sudjeluje u stvaranju okvira za pokretanje, 
promicanje i jačanje angažmana visokoobrazovnih institucija u zajednici.  

U okviru projekta razvijen je TEFCE Toolbox, instrument pomoću kojeg sveučilišta mogu 
identificirati mjesta i načine  unaprjeđivanja svojeg djelovanja u zajednici, a Sveučilište 
je u ovom projektu dobilo jedinstvenu priliku prepoznavanja, ekspertne procjene i 

daljnjeg razvoja institucionalnih i individualnih kapaciteta u području angažmana u 

zajednici. 

Jedan od ključnih rezultata projekta u ovoj fazi jest prikupljenih 50 praksi – primjera 

angažmana Sveučilišta u zajednici koje su mapirane kombinacijom procesa samih 

provoditelja tih praksi s jedne, te institucionalne samoevaluacije s druge stane.  

Rezultati procesa prikupljanja i obrade praksi angažmana u zajednici putem „TEFCE 

Toolbox“ alata, pokazali su kako Sveučilište u Rijeci ima nedvojbeno snažan i pozitivan 

utjecaj na zajednicu u kojoj djeluje, kako u pogledu gospodarskog razvoja, tako i širih 
društvenih koristi.  

Institucionalnom izvješću Sveučilišta u Rijeci možete pristupiti na poveznici. 

 

 

 

https://eit.europa.eu/our-activities/opportunities/eit-food-online-course-circular-business-models-sustainable-urban-food?pk_campaign=Newsletter-21-10-2020_14-52&pk_kwd=eit.europa.eu/our-activities/opportunities/eit-food-online-course-circular-business-models-sustainable-urban-food
https://eit.europa.eu/our-activities/opportunities/eit-food-online-course-circular-business-models-sustainable-urban-food?pk_campaign=Newsletter-21-10-2020_14-52&pk_kwd=eit.europa.eu/our-activities/opportunities/eit-food-online-course-circular-business-models-sustainable-urban-food
https://uniri.hr/zajednica/
https://uniri.hr/zajednica/
https://uniri.hr/wp-content/uploads/2020/10/UNIRi_TEFCE_Institutional-report_FINAL.pdf


                                 
 

29. sjednica Stručnog vijeća za internacionalizaciju, istraživanje i projekte, 3. 11. 2020. 
Informacije Centra za EU projekte 

 

4 

 

6. SMARTER 2020 online konferencija 
 

U organizaciji Zajedničkog istraživačkog centra (JRC) Europske komisije i Regional 

Studies Association (RSA) održava se treća “Konferencija o pametnoj specijalizaciji i 
teritorijalnom razvoju” (“Conference on Smart Specialisation and Territorial Development: 
Connecting grand societal challenges with local goals in place-based innovation policy”). 

Konferencija je osmišljena kao online webinar konferencija koja se održava između 17. 
rujna i 3. prosinca 2020. godine.  

Datumi i teme su sljedeće: 

• 10. 11.: Smart Specialisation for Sustainable Development Goals. 
• 19. 11: Quality of life in European cities: are cities in Europe inclusive, safe, 

resilient and sustainable? 

• 24. 11.: Smart Specialisation: evidence, lessons, challenges and opportunities 
• 3. 12.: Urban Strategies and Smart Specialisation 

Više informacija o konferenciji možete pronaći na sljedećoj poveznici. 

 

 
Centar za EU projekte 

 

https://s3platform.jrc.ec.europa.eu/-/smarter-2020-conference-3d-webinar-smart-specialisation-for-sustainable-development-goals?inheritRedirect=true
https://s3platform.jrc.ec.europa.eu/-/smarter-2020-conference-3d-webinar-smart-specialisation-for-sustainable-development-goals?inheritRedirect=true
https://s3platform.jrc.ec.europa.eu/-/smarter-2020-conference-4th-webinar-quality-of-life-in-european-cities-are-cities-inclusive-safe-resilient-and-sustainable-?inheritRedirect=true
https://s3platform.jrc.ec.europa.eu/-/smarter-2020-conference-4th-webinar-quality-of-life-in-european-cities-are-cities-inclusive-safe-resilient-and-sustainable-?inheritRedirect=true
https://ec.europa.eu/jrc/en/event/webinar/2020-smarter-conference

	1. Europski zeleni plan: poziv i webinar
	2. Nova platforma za rezultate Obzor projekata
	3. Savjeti istraživačima Zajedničkog istraživačkog centra (JRC)
	4. Novosti iz EIT-a
	5. Objavljeno institucionalno izvješće Sveučilišta u Rijeci o angažmanu u zajednici
	6. SMARTER 2020 online konferencija

